



Maden - İş'den HABERLER

TÜRKİYE Maden, Madeni Eşya ve
Makina Sanayii İşçileri Sendikası

NEWS REPORT

Metal, Metal Goods, And Machine
Industry Workers' Union OF TURKEY

Cağaloğlu, Nuruosmaniye Cad. Alibaba Türbe Sok. No 18 Kat 3
İSTANBUL (TURKEY)

962/124
28.12.1962

GENEL BAŞKAN KEMAL TÜRKLER'İN YENİ YIL MESAJI.

Türkiye Maden-İş Sendikası Genel Başkanı Kemal TÜRKLER, Teşkilâta yeni yıl münasebetiyle bir mesaj yayınlamıştır.

Genel Başkan Mesajında şöyle demektedir :

Diğer mevzular için de olduğu gibi, sosyal gelişmesi ve tahakkuku bakımından 1963 yılı büyük ümit ve sürprizlerle yüklüdür.

Grev ve Kollektif Akit Kanunu, Anayasamızın hükmüne göre yeni yılda mutlaka tatbik edilmiş olacak, bu sebeple yeni ve hakiki bir Sendikacılık devri başlamış olacaktır. İşçiye ve Sendikalara tanınacak bu yeni ve çok önemli haklar, işçilerin yaşama ve çalışma şartlarının yükselmesini, ücretlerin hakiki değerine doğru ayarlanmasını temin edecektir. Bu husus, işçinin alım kabiliyetini arttıracak, bu sebeple fazla istihsale ihtiyacı doğacağından, işçiye ihtiyaç artacak ve emek değer kazanacaktır.

Yeni Yıl Sendikamızın gelişmesi ve teşkilâtlanması bakımından da büyük önem taşımaktadır. Yeni Yılda yapılacak Seminerlere, üç bine yakın idareci, Lokal Temsilcisi ve üye Kardeşimiz iştirak edecek, Şubeler arasında başarılı Lokal Temsilcileri için masraflı Sendika tarafından karşılanmak üzere tetkik ve yetiştirme gezileri tertip edilecektir.

Yeni Yılda, daha büyük bir üye çoğunluğu Sendikamız çatısı altına girmiş olacak, (Birlikten Kuvvet Doğar!..) sözünün manâsı daha iyi anlaşılacak ve tahakkuk edecektir.

Kollektif Akit için özel Seminerler yapılacak, değerli uzmanlar yetiştirilecektir.

Diğer bazı mahalli Sendikalar, Sendikamıza iltihak etmiş olacaktır.

Yeni açılacak Şubelerle Şubelerimizin sayısı bir kat daha artacaktır.

Kadrolarımız daha çok gelişecek ve genişliyecektir.

Bütün bunlar ve bunlara benzer daha bir çok arzu ettiğimiz iyi neticelerin hakikat olması, üyelerimiz ve idarecilerimiz arasında kardeşlik ve birliği doğuran ve büyük manevî değer taşıyan bir tek şeye bağlıdır : Çelik - Kenet Parolası..

Yeni Yılın bütün insanlık alemi içerisinde Türk Milletine, dolayısıyla Türk İşçilerine, üyelerimize ve Sendikamıza hayırlı ve başarılı olmasını diler, bütün idareci ve Üye Kardeşlerimize sevgi ve sağlık temennilerimiz ile Yeni Yıllarını candan kutludurum.

x x x

RADYO ENDÜSTRİSİNİN GELİŞTİRİLMESİ ŞART :

Türkiye'de sanayileşmek hareketlerinin geliştirilmesini zarurî gören işçiler kendi işkollarının meselelerini Sendikalarına duyurmaya başlamışlardır. Bu arada radyo imali ile uğraşan işçiler yerli malzeme tahdidinin % 30 dan % 50 ye çıkarılmasını zarurî görmekteyiz. Bu arada radyo gider vergisinin de azaltılması istenmektedir. Maden İş Sendikası Birinci Bölge Temsilcisi İsmail Sığın, Sendika Başkanlığına bir rapor vererek konunun incelenmesini ve gerekirse Sanayii Bakanlığına duyurulmasını istemiştir.

x x x

SULU ZİRAAT İŞÇİLERİ AĞIR BASKI ALTINDA:

Maden-İş'in İzmir Bölge Merkez Şubesinden verilen habere göre Menemen'de kurulu Sulu Ziraat Araştırma Enstitüsü, işçiler aleyhinde harekete geçmiştir. İlk olarak işçilerin " İş Kanunu Kapsamından " çıkarılması sağlanmıştır. Bunun üzerine işçilere iş süresini arttırmaları gereği bildirilmiş, ücretlerinde her hangi bir artış yapılamayacağı da kendilerine anlatılmıştır.

Maden-İş Sendikası olaya el koymuş ve hareketlerde bir kanunsuzluk yapıldığı kanısına vararak işveren aleyhine dava açılmasını sağlamıştır. Açılan hak davasından mağûber olan işveren bu defa kanunlara aykırı olarak baskı hareketlerine girişmiştir. Maden-İş'in İzmir Bölge Merkez Şubesi Başkanı Yusuf Demirörs, Sendika Genel Merkezine bir rapor göndermiştir. Raporda şöyle denilmektedir :

" Sulu Ziraat Araştırma Enstitüsü Müdürü, işçi, işveren düzenini bozucu çalışmalar yapmıştır. Enstitü Müdürü son yaptığı toplantıda işverenin işçilerden daha kuvvetli olduğunu bildirmiş, davadan vaz geçmeleri gereğini hatırlatmıştır. Ayrıca işçilerin hakkı olan Ulusal Bayram ve Genel Tatil günleri ücretleri de ödenmemektedir. İşçiler, kendi istekleri dışında İş Kanunu Kapsamından çıkarıldıkları için işçi Sigortaları Hastahane ve Dispanserlerinden yararlanamaz olmuşlardır. Hasta işçiler bu yüzden de mağûr ve perişan olmaktadırlar. Bu arada sanatkâr iki işçi de işinden çıkarılmıştır. Bu işçiler yıllardır emek verdikleri bu işyerinden atılırken beş kuruş tazminat dahi alamamışlardır. Oysa ki İş Kanunu Kapsamına dahil olduğu süre içindeki haklarının verilmesi gerekmektedir. İşçiler davadan vaz geçmezlerse daha ağır baskılara uğrayacak ve işlerinden çıkarılacaktır şeklinde tehditlerle karşılaşmaktadırlar. "

Maden-İş olayı Tarım Bakanlığına duyurmaya ve Enstitü Müdürü hakkında takibat yapılmasını istemeye karar vermiştir.

x x x

SILAHTARAĞA İŞÇİLERİNİN İSTEKLERİ TESPİT EDİLDİ :

Silahtarağa ve çevresinde çalışan Maden, Madeni Eşya ve Makina Sanayii İşçileri Sendikasına mensup işçiler Sendika Kongresi münasebeti ile geçen pazar bir araya gelmiş ve isteklerini belirtmişlerdir. Kongre Başkanlığına Ergun Erdem, Başkanvekilliğine Nafi Metilli, Sekreterliklere Sami Ersoy ve Miyazi Değirmenci getirildikten sonra Sendika kongresi çalışmalarına başlamıştır.

Maden-İş Birinci Bölge Temsilcisi İsmail Sığın istek üzerine konuşma yapmış, grev ve toplu sözleşme hakkının anlamı üzerinde durmuş, Anayasa teminatı altında olan işçi haklarının bir an önce kanunlaşması gereğini belirtmiştir. Kemal Nebioğlu milli gelirden yeteri kadar yararlanamayan işçilerin adil bir hayata kavuşmaları için teşkilâtlanmaları gerektiğini ve Maden-İş etrafında birleşip Sendikayı kuvvetinden bir kat daha yüce hale getirmeleri lüzumuna anlatmış mesken ihtiyacını dile getirmiştir.

İşçiler işçi ücretlerinin yetersizliği, işçi Sigortalarından gereği kadar yardım göremedikleri üzerinde durmuştur. Bu arada grev hakkının hala çıkarılmamış olmasını söz konusu ederek Meclisin çalışmalarının işçileri tatmin etmediğini belirtmişlerdir.

x x x

SILAHTARAĞA MADEN-İŞ YÖNETİCİLERİ BELLİ OLDU :

Maden-İş Sendikası Silahtarağa Bölge Merkez Şubesi Başkanlığına Ergun Erdem, Yönetim Kuruluna da şu Sendikacılar seçilmişlerdir : Şinasi Kaya, Kadri Ağan, Feridun Kartalkaya, Mustafa Demirci, Sami Ersoy, Hasan Asmaoğlu, Nurettin Kalpcan, Lütfü Yenigün, Salih Aras, Ahmet Girbak, M.Şahin, Vedat Özyurt.

Anatüzük gereğince Şube Kongrelerinin Genel Merkezce onaylandıktan sonra yürürlüğe girmesi gerektiği için yeni Yönetim Kurulu Başkanlığına getirilen Ergun Erdem'in durumu dikkati çekmiştir. Sendikanın Silahtarağa Organizatörü olan Ergun Erdem'in seçin bölgesi Bakırköydür. Bu bakımdan kendi bölgesi dışındaki bir şubeden yönetici seçilmesinin doğru olup olmadığı ve sorumlu bulunduğu halde kongre başkanlığı yapması ortaya prensipte karar verme zorunluğunu çıkarmıştır. İleride yanlış bir adım atılmasını önlemek için Genel Merkez Başkanlığı durumu Genel Yönetim Kuruluna götürmeye ve orada varılacak karara göre hareket etmeye karar vermiştir.

Yeni Yöneticilere başarılar dileriz.